especializados de suporte técnico, migração e capacitação técnica para plataforma de gerenciamento e
orquestração de contêineres baseada em Kubernetes, visando à sustentação e evolução contínua do
ambiente atualmente utilizado pela Fundação CAPES.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 4.067.377,06 (quatro milhões, sessenta e sete mil trezentos e setenta e sete reais e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 13/11/2025 às 10H30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
[menor preço] [global]

MODO DE DISPUTA:
[aberto] 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
 NÃO

Torna-se público que a Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível -Superior -

[...]

apresentando, quando solicitado pela Administração, cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual
da contratante e local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

 

 

10. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 4.067.377,06

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 4.067.377,06 (quatro milhões, sessenta e sete mil, trezentos e 
setenta e sete reais e seis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:

Valor Estimado para a Contratação 

Item  Descrição 
Und. 

Medida 
Qtde. 

Vlr. 
Unitário 

Vlr. Total 

1 
 Subscrição para o gerenciamento e orquestração de contêineres,